
�
学
⽣
の
成
⻑
と
未
来
の
た
め
に

 ��
お
⼦
さ
ま
の
可
能
性
︑
⼀
緒
に
広
げ
ま
せ
ん
か
？

【ご報告】2024年度�寄付実績
2024年度は学園の寄付事業にご賛同いただき、誠にありがとうございました。皆さまからのご寄付により、学⽣・
⽣徒の成⻑に寄与する多数の事業に活⽤することができました。
今後とも皆さまからのご⽀援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
   ―2024年度�寄付⾦額―
    教育振興協⼒資⾦ 総額�776万5,000円
    さくら募⾦    総額�3,687万7,561円 ※「創⽴125周年記念募⾦」を含む。

―�教育振興協⼒資⾦�ご寄付のお願い�―
 保護者の皆様におかれましては、平素より、私ども実践⼥⼦⼤学の教育活動に多⼤なご⽀援
とご協⼒を賜り、⼼より御礼申し上げます。
 本学は、わが国⼥⼦教育の先駆者である下⽥歌⼦によって「⼥性が社会を変える、世界を変
える」という信念の下、1899年（明治32年）に創設され、以来、多くの優れた⼥性を社会に
送り出してきました。
 この信念を120�余年にわたり連綿と受け継ぎ、⼤学では「品格⾼雅にして⾃⽴⾃営しうる⼥
性」、中学校⾼等学校では「堅実にして質素、しかも品格ある⼥性」を育成する教育機関とし
て、学⽣・⽣徒の成⻑を第⼀に考えた教育活動を展開しております。
 つきましては、教育内容、学⽣・⽣徒⽀援の更なる充実のため、皆様のご⽀援をお願い申し
上げる次第です。もとより、ご寄付は皆様の任意によるものでございますが、何卒格別のご⾼
配を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

�実践⼥⼦⼤学
学⻑ 難波 雅紀

＜教育振興協⼒資⾦とは＞
実践⼥⼦学園（⼤学・中学校⾼等学校）の学⽣⽣徒ご⽗⺟を募集対象とする寄付⾦です。
■�募⾦⽬的
教育内容のより⼀層の充実と学⽣・⽣徒⽀援の
推進のための事業に充当します。

■�募⾦期間
本⽇より在学期間中、年間を通して申し受けます。

■�募⾦の額
1⼝10万円から
※�1⼝未満のご寄付も有難く申し受けます。

■�申込⽅法（以下2つの⽅法をご⽤意）
①�スマートフォン等からネットの申込
 クレジットカード・インターネットバンキング、
 ATM決済（ペイジー）によるご寄付ができます。
 ＊⼿続き⽬安2分程度

②�銀⾏窓⼝での申込
 専⽤の振込依頼書を送付しますので、 
 経営企画部までお問合せください。
 （TEL：042-585-8937 MAIL：bokin@jissen.ac.jp）

■�税制優遇
詳細は、本学HPをご覧ください。

寄付申込は
こちら

税制優遇


